



REPUBLICA DE HONDURAS  
INST. HONDUREÑO O PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL., DROG. Y FARM.  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2019 - 2018



07/05/2019 15:28:05

Gestión: 2019

r\_con\_rendimiento\_per

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 1

| Cuenta Contable                                                   | Ejercicio Actual<br>30/04/2019 | Ejercicio Anterior<br>30/04/2018 | Notas                |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| <b>5 INGRESOS</b>                                                 |                                |                                  |                      |
| <b>53 Ingresos de Operación</b>                                   |                                |                                  |                      |
| <b>533 Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b> | <b>0.00</b>                    | <b>591,833.76</b>                | <b>591,833.76</b>    |
| 5332 Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas                | 0.00                           | 591,833.76                       |                      |
| <b>Total Ingresos de Operacion</b>                                | <b>0.00</b>                    | <b>591,833.76</b>                | <b>591,833.76</b>    |
| <b>55 Donaciones y Transferencias</b>                             |                                |                                  |                      |
| <b>553 Transferencias Corrientes</b>                              | <b>0.00</b>                    | <b>4,098,427.00</b>              | <b>4,098,427.00</b>  |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público                 | 0.00                           | 4,098,427.00                     |                      |
| <b>Total Donaciones y Transferencias</b>                          | <b>0.00</b>                    | <b>4,098,427.00</b>              | <b>4,098,427.00</b>  |
| <b>56 Otros Ingresos</b>                                          |                                |                                  |                      |
| <b>561 Otros Ingresos</b>                                         | <b>7,251,696.66</b>            | <b>5,478,795.40</b>              | <b>5,478,795.40</b>  |
| 5612 Ingresos Varios                                              | 7,251,696.66                   | 5,478,795.40                     |                      |
| <b>Total Otros Ingresos</b>                                       | <b>7,251,696.66</b>            | <b>5,478,795.40</b>              | <b>5,478,795.40</b>  |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                             | <b>7,251,696.66</b>            | <b>10,169,056.16</b>             | <b>10,169,056.16</b> |
| <b>6 GASTOS</b>                                                   |                                |                                  |                      |
| <b>61 Gastos de Consumo</b>                                       |                                |                                  |                      |
| <b>611 Servicios Personales</b>                                   | <b>4,483,828.44</b>            | <b>3,846,191.28</b>              | <b>3,846,191.28</b>  |
| 6111 Remuneraciones                                               | 4,483,828.44                   | 3,846,191.28                     |                      |
| <b>612 Servicios no Personales</b>                                | <b>209,876.57</b>              | <b>443,663.21</b>                | <b>443,663.21</b>    |
| 6121 Servicios Básicos                                            | 62,336.24                      | 93,439.36                        |                      |
| 6122 Alquileres y Derechos                                        | 0.00                           | 180,000.00                       |                      |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes                         | 16,514.00                      | 0.00                             |                      |
| 6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo            | 35,867.50                      | 60,630.00                        |                      |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros                          | 27,447.50                      | 0.00                             |                      |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                    | 66,736.53                      | 109,593.85                       |                      |
| 6129 Otros Servicios no Personales                                | 974.80                         | 0.00                             |                      |
| <b>613 Materiales y Suministros</b>                               | <b>383,832.89</b>              | <b>258,307.88</b>                | <b>258,307.88</b>    |
| 6131 Materiales y Suministros                                     | 283,714.14                     | 186,069.93                       |                      |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                            | 100,118.75                     | 72,237.95                        |                      |
| <b>Total Gastos de Consumo</b>                                    | <b>5,077,537.90</b>            | <b>4,548,162.37</b>              | <b>4,548,162.37</b>  |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                               | <b>5,077,537.90</b>            | <b>4,548,162.37</b>              | <b>4,548,162.37</b>  |
| <b>7 Cuentas de Cierre</b>                                        |                                |                                  |                      |
| <b>71 Cuentas de Cierre</b>                                       |                                |                                  |                      |
| <b>711 Cuentas de Cierre</b>                                      | <b>2,174,158.76</b>            | <b>5,620,893.79</b>              | <b>5,620,893.79</b>  |
| 711 Cuentas de Cierre                                             | 2,174,158.76                   | 5,620,893.79                     |                      |
| <b>Total Cuentas de Cierre</b>                                    | <b>2,174,158.76</b>            | <b>5,620,893.79</b>              | <b>5,620,893.79</b>  |
| <b>TOTAL CUENTAS DE CIERRE</b>                                    | <b>2,174,158.76</b>            | <b>5,620,893.79</b>              | <b>5,620,893.79</b>  |
| <b>3142 Resultados del Ejercicio</b>                              | <b>2,174,158.76</b>            | <b>5,620,893.79</b>              | <b>5,620,893.79</b>  |

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE ABRIL DEL 2019

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

